
Č.j. 9355/1.20/23 

Stránka 1 z 4 

Darovací smlouva 
uzavřená v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

mezi 

Dárcem: Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
se sídlem: Kolářská 451/13, 746 01 Opava  
IČO: 750 46 962 
zastoupena: Ing. Pavlou Voloveckou, vedoucí úseku ekonomicko-správního na základě 

pověření č. j. 2225/1.20/22 ze dne 1. 4. 2022 
datová schránka: cmwaazf 

(dále „dárce“) 

a 

Obdarovaným:  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrava -Zábřeh 
se sídlem:   Dolní 629/51 Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO:    649 89 992 
zastoupen/a:   Štěpánem Popkem, starostou  
datová schránka: p89ihv3 

zapsán/a ve spolkovém  rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. L, vložka 32019  
(dále „obdarovaný“) 

Smluvní strany uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

1. Prohlášení 

1.1 Česká republika je vlastníkem níže uvedeného majetku a Státní úřad inspekce práce je ve smyslu 
ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 219/2000 Sb.“), příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem ČR: 

Notebook Dell Inspiron 3542 15“: 
Inventární číslo:   10DHM01313 
Rok výroby:   2014 

 Poznámka:  disk přiložen zvlášť, nefunkční DVD mechanika 
 Datum pořízení:  28.11.2014 
 Pořizovací cena:  14 955,60 Kč 

Notebook Dell Inspiron 3542015“: 
Inventární číslo:   10DHM01314 
Rok výroby:   2014 

 Poznámka:  disk přiložen zvlášť, nefunkční DVD mechanika 
 Datum pořízení:  28.11.2014 
                          Pořizovací cena:               14 955,60 Kč 

Notebook Dell Inspiron 3542 15“: 
Inventární číslo:   10DHM01316 
Rok výroby:   2014 

 Poznámka:  disk přiložen zvlášť, nefunkční DVD mechanika 
 Datum pořízení:  28.11.2014 



Stránka 2 z 4 

                          Pořizovací cena:               14 955,60 Kč 

Notebook Dell Inspiron 3542 15“: 
Inventární číslo:   10DHM01318 
Rok výroby:   2014 

 Poznámka:  disk přiložen zvlášť, nefunkční DVD mechanika 
 Datum pořízení:  28.11.2014 
 Pořizovací cena:  14 955,60 Kč 

Notebook Dell Inspiron 3542 15“: 
Inventární číslo:   10DHM01320 
Rok výroby:   2014 

 Poznámka:  disk přiložen zvlášť, nefunkční DVD mechanika 
 Datum pořízení:  28.11.2014 
 Pořizovací cena:  14 955,60 Kč 
 
 

dále jen „darovaný majetek“. 

1.2 Dárce dále prohlašuje, že stav darovaného majetku odpovídá jeho stáří a délce používání. 

1.3 Dárce se zavazuje odevzdat obdarovanému předmět převodu uvedený v čl. 1.1 této smlouvy  
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu.  

1.4 O darovaném majetku uvedeném v čl. 1.1 této smlouvy, při splnění podmínek stanovených 
§ 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., dárce prohlašuje, že je ve smyslu § 21 odst. 1 zákona  
č. 219/2000 Sb. pro stát trvale nepotřebný.  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Touto darovací smlouvou dárce darovaný majetek uvedený v čl. 1.1. této smlouvy bezúplatně 
přenechává obdarovanému. 

2.2 Obdarovaný darovaný majetek uvedený v čl. 1.1. této smlouvy do svého vlastnictví přijímá, a to 
dnem účinnosti této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Platnost a účinnost smlouvy 

3.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

3.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3.3 Obdarovaný bere na vědomí, že na smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí dárce, který se současně zavazuje 
informovat obdarovaného o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již  
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky obdarovaného (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

4. Ostatní ujednání  

4.1 Smluvní strany shodně konstatují, že vzhledem k povaze, působnosti a poslání obdarovaného, je 
bezúplatný převod uvedeného darovaného majetku ve veřejném zájmu podle § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., neboť obdarovaný jej využije k naplnění předmětu své činnosti, spolupůsobit 
při vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví občanů a majetku před požáry a při 
poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných událostech.  

4.2 Obdarovaný prohlašuje, že je s technickým stavem darovaného majetku seznámen, a že je 
s tímto stavem srozuměn. Fyzické předání darovaného majetku bude provedeno v sídle 
Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, Živičná 1123/2,                  
702 00 Ostrava, nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí 
darovaného majetku bude vyhotoven předávací protokol. 

4.3 Obdarovaný se zavazuje, že darovaný majetek bude využívat v souladu s účelem vymezeným 
v čl. 4.1 této smlouvy a nebude jej užívat žádným způsobem, přímo ani nepřímo, k výkonu 
podnikatelské či hospodářské činnosti ani ke komerčním účelům, že jej nebude pronajímat ani 
vypůjčovat třetím osobám a po dobu 5 let od data účinnosti této smlouvy darovaný majetek 
nezcizí. Smluvní strany se dohodly na tom, že při porušení výše uvedených závazků je povinen 
obdarovaný uhradit dárci částku, odpovídající pořizovací ceně darovaného majetku. Obdarovaný 
se zavazuje na výzvu dárce předložit mu doklady, svědčící o dodržení závazků, uvedených 
v tomto článku. 

4.4 Vlastnické právo k darovanému majetku dle čl. 1.1 této smlouvy přechází na obdarovaného 
dnem nabytí účinnosti této smlouvy.  

4.5 Nebezpečí škody na darovaném majetku přechází na obdarovaného jeho převzetím. 

4.6 Obdarovaný prohlašuje, že nakládku a dopravu darovaného majetku si zajišťuje na vlastní 
náklady. 

4.7 Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která nezakládá 
povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se zavazují zajistit při 
plnění smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. i dalších osob. Smluvní strany 
se zavazují postupovat v souvislosti s plněním smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR. Pokud bude smluvní strana v souvislosti  
s plněním smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní 
strany (jméno, telefon, e-mail, popř. další), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze  
v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy, a po dobu nezbytně nutnou. Informace o zpracování 
osobních údajů ze strany Státního úřadu inspekce práce u dotčených fyzických osob jsou 
uvedeny na internetových stránkách https://www.suip.cz/web/suip/gdpr.  

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Má-li smluvní strana datovou schránku, považují se veškeré zaslané zásilky za doručené dnem 
dodání do datové schránky druhé smluvní strany. 

5.2 Není-li stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5.3 Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  

5.4 Smlouva je sepsána v českém jazyce. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, 
prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.,  

https://www.suip.cz/web/suip/gdpr


Stránka 4 z 4 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
opatřeného časovým razítkem a podepsána elektronicky.  

5.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že odpovídá projevu jejich vůle, 
což stvrzují svým podpisem. 

Obdarovaný: 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrava -
Zábřeh 

Dárce: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Ostravě dle data el. podpisu Místo, datum V Opavě dle data el. podpisu 
Jméno Štěpán Popek Jméno Ing. Pavla Volovecká 
Pozice starosta Pozice vedoucí úseku ekonomicko-

správního 
Podpis 
 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 
 

………………………………………………. 
 


	1. Prohlášení
	2. Předmět smlouvy
	3. Platnost a účinnost smlouvy
	4. Ostatní ujednání
	5. Závěrečná ustanovení



